

## Punaisen nenän avulla yhteys autismikirjon lapsiin

**Sairaalaklovnit ovat käynnistäneet uudenlaisen yhteistyön lasten neurologisilla osastoilla autismikirjon lasten kanssa. Kolmivuotinen EU-hanke on nimeltään ClowNexus, ja siinä on mukana sairaalaklovnijärjestöjä yhteensä seitsemästä eri Euroopan maasta.**

Hankkeessa edistetään ammattimaisen taidetoiminnan vakiinnuttamista osaksi sote-palveluita ja parannetaan usein marginaaliin jäävien potilasryhmien osallisuutta taide- ja kulttuurilähtöisiin hyvinvointipalveluihin. Aistiyliherkkyyksien ja sosiaaliin tilanteisiin liittyvien haasteiden takia autismikirjon lasten kanssa kontaktissa olemiseen tarvitaan erityistä osaamista. Tavoitteena on työstää erilaisia työkaluja ja tekniikoita, joilla edesautetaan vuorovaikutusta autismikirjon lasten kanssa klovnerian keinoja hyödyntäen.

Hanke toteutetaan yhteistyössä hoitohenkilökunnan kanssa. Vierailukäyntien kautta etsitään parhaita tapoja Sairaalaklovneille olla läsnä ja luoda kontaktia esim. lapsen saapuessa tutkimusjaksolle. Tavoitteena on rentouttaa tilannetta ja saada luonteva yhteys lapseen, mikä edesauttaa hoitotyötä ja parantaa lapsen ja koko perheen potilaskokemusta.

Hankkeeseen liittyviä klovnivisiittejä on jo toteutettu Helsingin ja Tampereen yliopistollisissa sairaaloissa ja Oulussa kehitysvammopalvelujen osaamiskeskus Versossa. Kokonaisuudessaan hanke jatkuu vuoden 2023 syksyyn.

*”Klovnit ovat ihania ammattilaisia siinä, miten he osaavat auttaa ja houkutella lasta tulemaan kontaktiin. (...) Se on ihanaa lapselle, että jollakulla riittää niin paljon sellaista herkkää kiinnostusta, kuulostelevaa ja tarjoavaa kontaktia”,* kertoo sairaanhoitaja **Anna Reenkola** Päiväkeskus Vuoresta Helsingin Uudesta lastensairaalaista.

### Maailman autismitietoisuuden päivä 2.4.2021

Sairaalaklovnit haluavat nostaa esiin autismikirjon lasten yhdenvertaisen oikeuden leikkiin ja onnistumisen kokemuksiin. Sen kunniaksi sairaalaklovnit nostavat esille Autismiliiton #AsenneEiMaksaMitään -kampanjaa. Sairaalaklovnien työssä se tarkoittaa, että autismikirjon lapset hyväksytään yhdenvertaisina, otetaan huomioon heidän rajoitteensa ja vahvuutensa sekä tarjotaan heille yhtäläinen mahdollisuus jaettuihin ilon ja hassuttelun hetkiin klovnin kanssa.

*”Minä voin valita, että olen utelias ja haluan olla kontaktissa, koska lapsi aistii sen, että olen kiinnostunut hänestä”,* pohtii klovnitohtori Tolly Von Tomerana työskentelevä **Pia Tapio**.

Lisätietoja:

**Nadja Laine**, hankekoordinaattori  
nadja@sairaalaklovnit.fi | 040 188 1487

Lisää tietoa hankkeesta, sekä kuva- ja videomateriaalia median käyttöön: [www.sairaalaklovnit.fi/clownexus](http://www.sairaalaklovnit.fi/clownexus)



Yhteisrahoitettu  
Euroopan unionin Luova  
Eurooppa -ohjelmasta